



# KONGSHAUG – NYTT

LOGE NR. 15 KONGSHAUG

Februar 2002

Overmester Erling Riisnæs

Redaksjon: Svein Harald Sataslaatten

## Kjære lesere av Kongshaugnytt!!!

Dette har vært en merkelig vinter - først en kort kuldeperiode midtvinters og deretter mildvær med varmegrader ? Jeg vet ikke hva jeg skal tro, men noe er annerledes. Er det ikke litt ille at skiene nærmest slår rot i garasjen ? Det er mulig jeg begynner å bli gammel, men jeg har ikke hatt ski på bena på snart 10 år. Her forleden gikk det rykter om at korthullsbanen til Larvik Golfklubb var åpnet for trening. Golf er da ikke en vinteridrett i Norge ? Den siste ordentlige snøvinteren jeg kan huske var OL-vinteren 1994 på Lillehammer. Da hadde vi problemer med hvor vi skulle gjøre av snøen. Kanskje Bjørn Dæhlie er inne på noe når han foreslår et nytt OL på Lillehammer ! Er det det som må til ?

Vi må likevel forsøke å gjøre det beste ut av det. Jeg sitter her foran peisen og forsøker å skrive forordet til Kongshaug-Nytt. Av en finsk kollega har jeg fått en bok av den svenske forfatteren Kay Pollack - "Att välja glädje". **Er det det som skal til - å velge gleden ?** Gleden ved at våren snart står for døren ? Gleden ved at vi går mot lysere tider. Kan glede velges ?

For omtrent 20 år siden oppdaget Pollack at han hadde blitt oppfostret og lært opp til å tro, at når han ikke hadde det bra, når han ikke var lykkelig - skyldtes dette andre mennesker og uheldige omstendigheter. **Det var de andres feil !** Som barn hadde han lært seg at han ofte var **et offer for andre**. Hvorledes han selv følte og hadde det var **en følge** av hvorledes andre oppførte seg mot ham. Etter hvert gikk det opp for ham at et slikt syn helt tok fra ham ansvaret for sitt eget liv. Det gav alltid andre skylden for hvorledes han selv hadde det.

Han stilte seg derfor oftere og oftere spørsmålet: Fins det en annen måte å se dette på enn alltid å skylde på andre ? Sakte nærmet han seg ordet "lykke". Hadde han egentlig selv ansvaret for egen "lykke" ? Eller hvis ansvar var dette ? Og her tror jeg vi alle har noe å lære av Pollack. Jeg tror menneskenes naturlige tilstand er glede. Å leve i glede er definisjonen på å leve et meningsfylt liv. Dette ble en utfordring i forhold til hvorledes Pollack ville tenke og være. **Andres oppførsel** skulle ikke lenger bestemme hvorledes han selv skulle føle og ha det. Han innså til slutt at det som **hindret** ham i å oppleve lykke fantes i hans eget indre. I hans tanker om seg selv og andre. Det var ikke **det som hendte ham** som var problemet, men **hvorledes** han håndterte det som hendte ham.

Noe til ettertanke ?

Erling Riisnæs  
Overmester

**REFERATER  
FRA LOGEMØTENE:**

**Mandag 03.12.01**

OM informerte om at Logens nemnder nå var konstituert.  
Nemnd for SOS- barnebyer ble også utvidet med 2 br. Br. Tor Klavnes og br. Odd Dahl ble valgt.

Br. Åge B Eriksen informerte om at han og tre brødre den 26 november var tilstede i Loge nr. 117 Oseberg der br. Johannes Klappaker ble forfremmet til Den Høye Sannhets Grad den 26. november.  
Logen ble nå gjort rede til innvielse av to nye brødre, Fouad Mrich og Geir Olafsen  
Logen ble lukket kl. 21.05 med 57 brødre tilstede i salen.

**Mandag 10.12.01**

Dette var Logens "Julemøte" med påfølgende utlodning til inntekt for "trengende" OM, refererte mange julehilsener fra andre Loger i inn og utland.  
Brødrene Olav Holte Eggen og Jan Løkkevold ble takket av OM for deres innsats for en av Logens enker. Eks. OM Birger B. Vabog nevnte viktigheten av å støtte opp om utlodningen som skulle foregå på ettermøte. OM "tok" et tilbakeblikk på Logens arbeide i høst terminen og vårt 75 års jubileum. Etter at Logen var lukket hørte vi hyrdefløyten fra Betlehem og etter dette en nydelig opplevelse med Lucia jenter og gutter fra Gogstad skole. Logen ble lukket kl. 19.50 med 67 brødre tilstede i salen.

**Mandag 07.01.02**

OM ønsket alle brødre Godt Nytt År. Takket også br. Bjørn Auby for vel gjennomført kirkekonsert med Sandefjord Kammer kor og Herborg Kråkevik det var ca. 700 personer tilstede under dette arrangement. Storrep.

Bjørn Solberg informer om at samtlige Kollegier og noen embedsmenn skulle på informasjon/ instruksjons møte i Horten 30. januar. OM meddelte overgang fra Loge Nr. 13 Malm til vår Loge for br. Henry Dalager. Om refererte også Jul og Nyttårshilsener fra Enker og andre loger.

**Mandag 21.01.02**

OM takket UM og privatnemnden for vellykket Nyttårsball. OM refererte takkekort fra Sandar, Sandefjord og Vesterøya Menigheter for gave til Jul. br. Gunnar S. Kjøll refererte takkekort fra Omsorgssenteret ved Unni Madsen for gaven de fikk til Jul. Fungerende skattemester Bjørn Olav Olsen la frem regnskap for 2001 og budsjett for inneværende år. brdr. Kjell Kr. Riege, Ulf Aune og Nils Olav Haukaas ble forfremmet til "Den Høye Sannhets Grad" Logen ble lukket kl. 20.40 med 41 brødre tilstede i salen.

Bjørn Auby  
sekretær



**Juletefest for de minste.**

Det var et meget godt opplegg rundt årets juletefest noe min sønn kan bekrefte. Selv om det ble litt travelt med hensyn til plasseringen av arrangementet da vi kom i konflikt med en begravelse vil jeg gi en stor honnør til våre brødre i privatnemnda som taklet dette på en aldeles perfekt måte, de små stortrivdes med gang rundt juletreet oppe i logesalen, og innslaget med en ekte tryllekunstner gjorde kvelden til en opplevelse for de små, og med kveldens store begivenhet, selveste julenissen som det store klimaks hvor alle de små fikk en liten pakke gav dem et minne for livet.

Redaktøren.

### **En hyggelig liten påminnelse !**

Kjære alle sammen.

Vi vil allerede nå få minne om vår årlige **Sosiaften med arrangement for SOS-barnebyer** som finner sted

**Mandag 11. mars kl. 19.00.**

- \* Vi får besøk av Helga og Louise Bonden som vil synge og spille.
- \* Vi får besøk av Trine Nicolaisen Dahl fra SOS-barnebyer, Oslo, som vil fortelle om SOS Utdanningsfond samt framdriften i de prosjektene som TV-aksjonen 2000 skaffet penger til.
- \* Videre dekker vi småbord og koser oss med *osteanretning, kjeks, baguetter og tilbehør.*
- \* selvfølgelig blir det også litt allsang.

Logens nemnd for SOS-barnebyer tror med dette at vi nok en gang skal få en meget trivelig aften sammen med brødre, hustruer damer og venner. *Dette vil jo også være en god anledning til å ta med nye medlemmer med deres respektive slik at de kan se hvor trivelig vi kan ha det sammen.*

En mer utførlig separat innbydelse vil senere bli sendt til hver enkelt. Kvelden avsluttes med vår tradisjonelle utflodning der inntekten går til vårt arbeide for SOS-barnebyer.

### **Forberedelser til 17. mai etc.**

Medlemmene i Nemnd for SOS-barnebyer er ellers i gang med forberedelser til ballongsalget 17. mai og Lirekassens aktiviteter på sommerens handelsdager. Vi jobber med å få et forbedret arrangement med ballongstativene slik at både montering blir enklere og at ballongsnorene ikke skal tvinne seg så lett når det blåser. Vi håper at brødrene også i år er

villige til å ofre noen timer på klargjøring av ballonger 16. mai, og salget 17. mai som vi deler opp i 2-timers økter, som tidligere. - 17. mai er jo en familiedag, men det vil sikkert være forståelse for at far og bestefar kan avse et par timer slik at barn som ikke har det så godt som oss, kan få muligheter til en kjærlig og tryggere tilværelse. De to siste årene har vi faktisk til sammen vært ca. 55 brødre som har vært i aktivitet på 16. og 17. mai.

B.B.Vabog

### **Ved sykdom eller lignende.**

Det henstilles til brødre at de informerer sine nærmeste om å gi beskjed til logen dersom sykdom inntreffer, slik at vi kan få satt ut i livet det vi i teorien er så flinke til. Overmester er den som sitter med ansvaret, men fomann i nevnd for sykebesøk eller Erling Juel Johannessen, tlf. 33 47 73 34, kan ta imot beskjeder, om den syke ønsker besøk eller ikke.

Redaktøren

**Vårt Ordensblad** sendes til alle søstre og brødre i hele landet.

Av omkostningshensyn, sendes det et blad til hver husstand selv om det er flere enn et medlem som bor der (ektefeller eller samboere). Adressaten er et av medlemmene der.

Skjer det en endring, ved at adressaten flytter eller dør, vil den som blir boende ikke motta bladet.

Det er derfor viktig at den som blir boende på adressen, snarest melder fra til sin loges sekretær om endringen slik at melding om dette sendes Odd Fellow-bladet.

Stopp i utsendelsen vil dermed bli avverget.

Bjørn Solberg  
Storrepresentant